ПРОТОКОЛ NЬ 1

собрания (схода) жителей Новолеушковского селъского поселениrI
Павловского района по вопросу участия в конкурсном отборе проектов

местных инициатив на территории Новолеушковского селъского поселения
Павловского района

,Щата проведения собрания: <<|2>> декабря2022 г.

Адрес места проведения собрания: Краснодарский край. Павловский

район, ст. Новолеушковская. ул. Красная. д.19
Собрание открыто: 13 часов 00 мицут.
ПрисутствоваJIо: 58 человек.
Инициатор проведениrI собрания: ИнициативнЕLя группа жителей

станицы Новолеушковской в лице председатеJuI Рагrко Владимира
Алексеевича - совместно с администрацией Новолеушковского сельского
поселения.

Категории жителей населенного пункта с ук€}занием количества человек
(пенсионеры, работники (служащие) бюджетного сектора, работники других
сфер, самозанятые жители населенного tý/нкта, неработающее население).

fIовестка дня собрания:
1. Выбор председателя и секретаря собрания.
2. Обсуждение и

направленных на развитие
поселения Павловского района (<Благоустройство детской игровой площадкЙ
и территории парка станицы Новолеушковской Павловского районa>) для

)пIастиrI в краевом конкурсе по отбору местных иЕициатив муницип€Llrьных
образований Краснодарского края.

3. Утверждение перечня и объемов работ на реализацию проекта местной
инициативы на р€ввитие части территории Новолеушковского сельского
поселения Павловского района (<Благоустройство детской игровой площадки
и территории парка станицы Новолеушковской Павловского района>).

По первому вопросу СЛУШАЛИ: ПредседатеJuI инициативной группьi
Ралко Владимира Алексеевича (дегryтат Совета Новолеушковского сельскогсi
поселения).

Алексеевича, главу Новолеушковского сельского поселения Павловского
Алексеевну, главного

утверждение проектов местнъгх инициатив]
части территории Новолеушковского сельскогd

специчtлиста Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА> 58 человек.
(ПРоТИВ>> 0 человек.
(ВОЗДЕРЖАЛИСЬ> 0 человек.

I

главу
l

специЕtлиста

,в

РЕIIIИЛИ: Избрать председателем собрания Белан В.А,
Новолеушковского сельского поселениrI Павловского района;

секретарем собрания Белан Н.А., главного
Новолеушковского сельского шоселения Павловского района.

Решение принято единогласно. l

По второму вопросу СЛУШАЛИ: ПредседатеJuI иЕициативной группьi
РаЛКО Владимира Алексеевича, который ознакомил всех присутствующих с
составом инициативной группы: Мусиенко Т.Н, Хайруллина О.С.,
Кагальницкм Л.н., Фомишина Ю.Ю, Блинова н.И, Мирошниченко Л.А;
Булюк Е.А, Прядко В.П, Подольская Т.Ф., Тупикова Т.В,.

Ознакомил с Положением по применению местньгх инициатив,
МУНИЦИПаПьноМ образовании ПавловскиЙ раЙон, согласно ксторому жители
ПpиниМaютуIaсTиeBpeшeнииBoПpoсoBМeсTнoгoЗнaчeни,I.

В РаМках проекта местных инициатив выпоJIIrIется благоустройство
ОбЩественных территорий, расположенньtх на территории сельскогd
ПОСеЛения и которыми бесшрепятственно полъзуется неограниченный круг
ЛИЦ. СОгласно указанному Положению инициативнЕuI группа жителей
НОволеУшковского сельского поселения Павловского района совместно i
аДМИНИСТРаЦиЙ подготовила проект местноЙ инициативы <<Благоустройство

ДеТСКОЙ ИrРовоЙ площадки и территории парка станицы Новолеушковской
ПавлОвского района>. Проект направлен на создание условий для укрепления
здоровья и физического рЕtзвития детей, подростков, улrIшение
благОУстройства территории Новолеушковского сельского поселенияi
ВЛаДимир Алексеевич выступил с предложением подать зЕuIвку для ylacr"" J
конкурсном отборе проектов местных инициатив в 202З году.

tруппы жителей. ПоддержЕtл инициативу жителей в }ruIастии данного проекта ri
отборе для пол}ц{ения бюджетных средств на его ре€rлизацию, так как оЁ
ПРеДУсМатривает зону отдыха с детьми, занятий спортом, прогулка с семьей.

СлиIIАЛИ : Белан Виталия Алексеев LILIa - председателя собраниrI, главу
НОвОлеушковского сельского поселения Павловского района. Поддержшi
ПРОеКТ МеСТНОЙ инициативы, направленноЙ на благоустройство детской
ИГРОВОЙ площадки и территории парка станицы Новолеушковской. KpoMd

в
.

того, Белан в.А, доложил что администрация Краснодарского края

I

i

поддержку проектов местнъIх инициатив граждан, направленных на развитие
Общественных территорий, отобранных жителями городских и сельски*
МУницип€tпьных образованиЙ с численностъю до 10 тыс. человек, планирует на
конкурсноЙ основе представленные местным бюджетам в 2О2З году
бЮджетных средств, в связи с этим предлагаю утвердить проект местной
инициативы.

;

ГОЛОСОВАЛИ:
<<Зд>>: 58 человек
(ПРоТИВ>>:0 человек i

(ВОЗ,ЩРЖАJIИСЬ>:O человек
i

РЕIIIИПИ: Утвердить проект местной инициативы <<Благоустройство

ДеТСКОЙ игровоЙ Iшощадки и территории парка станицы Новолеушковской
Павловского района>>. Направить данный проект дJuI }пIастия в отборе
проектов местных инициатив.

Решение принrIто единогласно.

По третьему вопросу СЛУШАJIИ: Блинову Нину Ивановну, члена
ИНИЦИаТИВноЙ груtIпы. В рамках проекта местньIх инициатив планируетч
ВЫПОлниТЬ следующие виды работ: устройства тротуарных дорожек скамееi
ПаркоВЬD(, установка детского игровсго оборудования -игровой комплекС
<<Магеллановы облака>, качапка - балансир <<Стандарт>>, карусель oКpy"uj
КаЧеЛИ ТИПа КЧ006 двухсекционные, качели <<Альпьп> с шведскими стенками,
СКаМееК парковьIх. fuя определения объема работ и необходимых дJuI
ВЫПОЛнениrI средств, администрацией сельского поселения в настоящее BpeMrI

РаЗРабОТан локЕlльно-сметныЙ расчет, согласно которой на реЕuIизацию
проекта необходимая сумма средств cocTaBJuIeT 2 674 567,01 рублей. I

голосовАJIи. l

<<ЗА>>: 58 человек ;

(ПРоТИВ>>:0 человек i

(ВОЗШРЖАЛИСЬ>>:0 человек l

РЕIIIИJIИ: Утвердить перечень и объемы работ на реализацию проекта
местной инициативы, направленной на развитие территории
Новолеушковского сельского поселения
(кБлагоустройство детской игровой площадки и
Новолеушковской Павловского районы).

Павловского района
территории парка станицы

Решение принrIто единогласно.
ИнициативнzIrI группа обязуется собрать подписи в поддержку проекта.

Итоги собрания и принrIтые решениrI:

Итоги собрания и
принятые решенрUIКоличество |раждан, присутстЪующЙ- на

собрании (чел) (подписные листы прилагаются)
Наименования проектов иниц"ат"в"ого
бюджетированиrI, которые обсужда.тrись на
собрании Iраждан

<<Благоустройство детской
игровой площадки и
территории парка станицы
Новолеушковской !

Павловского района>>Наименование проекта,
""rбрБ"Б"о

-lБ
реtLлизации в рамках инициативного
бюджетированиrI

<Благоустройство детскоfл
игровой площадки и
территории парка станицы
Новолеушковской :

Павловского района>

выбранного проекта инициативного
бюджетированиrI финансирование из щраевого
бюджета Фуб.)

2 674 567,01

Сумма вкладГ населениrI
выбранного проекта

на реализацию
инициативного

бюдхtетированиrl (руб. )
СУММа Бк.rrада

""Б"й*"*предпринимателей, юридических лиц, Фуб.)

реЕuIизацию выбранного
инициативного бюджетированиrI
участие, материалы и др.)
Представитель инициативнойrrрчлчI.б.иllýiJlь инициаТиВной цруппы (ФИО,
тел, эл. ацрес)

ра-шко Владимир

(а928-295-22-зs)

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

В.А. Белан